

INFORMACJA DODATKOWA

III kwartał 2006 r.

(zgodnie z § 91 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005r.-Dz.U.Nr 209, poz. 1744)

Zarząd Hutmen S.A. informuje:

Komentarz Zarządu do Informacji Dodatkowej

- Wszystkie dane zostały zaprezentowane w PLN,
- Raport sporządzony został według MSSF i MSR

Grupa Kapitałowa Hutmen osiągnęła po trzech kwartałach 2006 roku:

- przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i usług w wysokości 1 311 mln PLN
- Zysk na sprzedaży 52 640 tys. PLN, w tym podmiotu dominującego 23 092 tys. PLN
- Wynik finansowy netto 37 057 tys. PLN, w tym podmiotu dominującego 30 837 tys. PLN

Grupa odnotowała bardzo dobre wyniki w III kwartale br. zarówno po stronie przychodów ze sprzedaży jak też zysków we wszystkich obszarach powstawania w porównaniu z analogicznym okresem 2005 roku. Znaczącej poprawie uległy również wskaźniki rentowności. Osiągnięte wyniki miały znaczący wpływ na wykonanie zaplanowanych zadań rzeczowo – finansowych i stanowią dobrą podstawę do zrealizowania opublikowanej prognozy finansowej na 2006 rok.

Przy analizie wyników Grupy Kapitałowej Hutmen za przedstawione okresy należy mieć na uwadze fakt objęcia konsolidacją metodą pełną WM Dziedzice S.A. od 1.10.2005 r. (wcześniej spółka wyceniana była metodą praw własności).

Wybrane wskaźniki finansowe

Skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Hutmen w tys. PLN

Rachunek wyników	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów i usług w tym:				
	531 813	333 722	1 310 997	762 962
Przychody ze sprzedaży krajowej	208 671	149 783	496 973	
Przychody ze sprzedaży eksportowej	323 142	183 939	814 024	
Koszty sprzedanych produktów, towarów, materiałów i usług	494 742	317 290	1 207 750	729 211
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	37 071	16 432	103 247	33 751
Koszty sprzedaży	8 923	6 812	23 802	11 025
Koszty ogólnego zarządu	8 668	5 695	26 805	16 393
Zysk (strata) na sprzedaży	19 480	3 925	52 640	6 333

Rozszerzony skonsolidowany raport za III kwartał 2006 r.

Pozostałe przychody operacyjne	4 525	2 811	11 865	3 683
Pozostałe koszty operacyjne	2 705	1 548	11 495	2 904
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	21 300	5 188	53 010	7 112
Przychody finansowe	4 999	1 905	11 188	3 664
Koszty finansowe	11 113	5 321	24 420	9 798
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	15 186	-1 499	39 778	-1 622
Podatek dochodowy	1 089	453	2 721	1 706
Zysk (strata) netto	14 097	-1 952	37 057	-3 328
Przypisany:				
Akcjonariuszom podmiotu dominującego	12 818	-2 730	30 837	-4 555
Akcjonariuszom mniejszościowym	1 279	778	6 220	1 227

Jednostkowe wyniki finansowe - podmiot dominujący Hutmen S.A.

Rachunek wyników	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów i usług w tym:	615 432	350 421	1 558 156	627 773
Przychody ze sprzedaży krajowej	293 661	207 888	746 377	367 572
Przychody ze sprzedaży eksportowej	321 771	142 533	811 779	260 201
Koszty sprzedanych produktów, towarów, materiałów i usług	592 302	339 872	1 502 459	607 653
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	23 130	10 549	55 697	20 120
Koszty sprzedaży	7 539	6 169	20 572	9 434
Koszty ogólnego zarządu	3 914	3 185	12 033	8 765
Zysk (strata) na sprzedaży	11 677	1 195	23 092	1 921
Pozostałe przychody operacyjne	1 147	155	2 168	399
Pozostałe koszty operacyjne	1 101	235	4 618	821
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	11 723	1 115	20 642	1 499
Przychody finansowe	2 524	1 952	5 919	3 371
Koszty finansowe	7 179	4 178	12 166	6 662
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 068	-1 111	14 395	-1 792
Podatek dochodowy	366	175	1 182	726
Zysk (strata) netto	6 702	-1 286	13 213	-2 518

Struktura dystrybucji Grupy Kapitałowej Hutmen

Sprzedaż na rynki zagraniczne zrealizowana w walutach

Waluta [mln]	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006
EUR	49,4	24,0	122,3
GBP	0,9	0,5	2,4
SEK	15,9	5,2	36,6
USD	36,9	21,2	96,3
W przeliczeniu na zł	323,1	173,0	814

Sprzedaż na rynek krajowy

	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006
tys. zł	208 671	149 783	496 973
% sprzedaży ogółem	39,24%	44,88%	37,91%

Główne rynki sprzedaży zagranicznej Grupy Kapitałowej Hutmen w okresie I-III kw. 2006 r.

Lp.	Kraj	[tys. zł]	udział %
1	Niemcy	318 554	39,2%
2	USA	106 451	13,1%
3	Czechy	72 197	8,9%
4	Taiwan	69 994	8,6%
5	Francja	34 368	4,2%
6	Pozostałe	212 460	26,0%

Koszty sprzedaży Grupy Kapitałowej Hutmen

Koszty sprzedaży w III kwartale 2006 r. wyniosły 8 923 tys. zł i były wyższe o 2 111 tys. zł w porównaniu z III kwartałem 2005 r. Jedną z przyczyn było objęcie konsolidacją metodą pełną WM Dziedzice S.A.

Koszty sprzedaży	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
tys. zł	8 923	6 812	23 802	11 025

Koszty ogólnego zarządu Grupy Kapitałowej Hutmen

Koszty ogólnego zarządu w III kwartale 2006 r. wyniosły 8 668 tys. zł i były wyższe o 2 973 tys. zł w porównaniu z III kwartałem 2005 r. Jedną z przyczyn było objęcie konsolidacją metodą pełną WM Dziedzice S.A.

Koszty ogólnego zarządu	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
tys. zł	8 668	5 695	26 805	16 393

Wybrane wskaźniki Grupy Kapitałowej Hutmen S.A.

Parametry	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w tym:	531 813	333 722	1 310 997	762 962
Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	228 301	116 097	541 375	446 340
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	303 512	217 625	769 622	316 622
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów w tym:	494 742	317 290	1 207 750	729 211
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług	197 680	105 161	456 668	420 003
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	297 062	212 129	751 082	309 208
Zysk (strata) na sprzedaży	19 480	3 925	52 640	6 333
Zysk (strata) na działalności operacyjnej EBIT	21 300	5 188	53 010	7 112
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	15 186	-1 499	39 778	-1 622
Zysk (strata) netto	14 097	-1 952	37 057	-3 328

Marże				
Marża brutto na sprzedaży	7,0%	4,9%	7,9%	4,4%
Marża netto na sprzedaży	3,7%	1,2%	4,0%	0,8%
Marża operacyjna EBIT	4,0%	1,6%	4,0%	0,9%
Marża przed opodatkowaniem	2,9%	-0,4%	3,0%	-0,2%
Marża zysku netto	2,7%	-0,6%	2,8%	-0,4%

Wskaźniki				
Wskaźnik płynności I	1,0	1,1	1,0	1,1
Wskaźnik płynności II	0,6	0,8	0,6	0,8
Wskaźnik płynności III	0,0	0,0	0,0	0,0

Wybrane wskaźniki Hutmen S.A.

Parametry	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w tym:	615 432	350 421	1 558 156	627 773
Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	221 394	108 512	524 316	278 717
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	394 038	241 909	1 033 840	349 056
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów w tym:	592 302	339 872	1 502 459	607 653
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług	204 644	103 171	486 448	265 280
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	387 658	236 701	1 016 011	342 373
Zysk (strata) na sprzedaży	11 677	1 195	23 092	1 921
Zysk (strata) na działalności operacyjnej EBIT	11 723	1 115	20 642	1 499
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 068	-1 111	14 395	-1 792
Zysk (strata) netto	6 702	-1 286	13 213	-2 518

Marże	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
Marża brutto na sprzedaży produktów i usług	7,6%	4,9%	7,2%	4,8%
Marża brutto na sprzedaży towarów i materiałów	1,6%	2,2%	1,7%	1,9%
Marża netto na sprzedaży	1,9%	0,3%	1,5%	0,3%
Marża operacyjna EBIT	1,9%	0,3%	1,3%	0,2%
Marża przed opodatkowaniem	1,1%	-0,3%	0,9%	-0,3%
Marża zysku netto	1,1%	-0,4%	0,8%	-0,4%

Wskaźniki	III kw. 2006	III kw. 2005	I-III kw. 2006	I-III kw. 2005
Wskaźnik płynności I	1,1	1,0	1,1	1,0
Wskaźnik płynności II	0,8	0,8	0,8	0,8
Wskaźnik płynności III	0,02	0,1	0,02	0,1

Opis Grupy Kapitałowej Hutmen

Podmiotem dominującym jest Hutmen S.A.

Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Hutmen:

Lp	Nazwa jednostki	Siedziba	Przedmiot działalności	Sąd lub inny organ prowadzący rejestr	Charakter powiązania	Zastosowana metoda konsolidacji	Procent posiadanego kapitału zakładowego	Udział w ogólnej liczbie głosów w walnym zgromadzeniu
1	Huta Metali Nieżelaznych Szopienice S.A.	Katowice	Produkcja wyrobów miedzianych w postaci półproduktów, ołowiu, cynku i cyny oraz pozostałych metali nieżelaznych i ich stopów	Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	pełna	61,77	61,77
2	WM Dziedzice S.A.	Czechowice-Dziedzice	Produkcja wyrobów miedzianych w postaci półproduktów, aluminium, pozostałych metali nieżelaznych i ich stopów, odlewnictwo	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	pełna	89,15	86,50
3	Temer Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi instalowania, naprawy i konserwacji maszyn specjalnego przeznaczenia oraz elektrycznej aparatury rozdzielczej i sterowniczej	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	72,57	72,57
4	Susmed Sp. z o.o.	Wrocław	Pozostałe miejsca krótkotrwałego zakwaterowania	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	100	100
5	MBO-Hutmen jv. Sp. z o.o.	Wrocław	Produkcja spoiw i stopów metali białych	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Go-	j. współzależna	pełna	50	50

Rozszerzony skonsolidowany raport za III kwartał 2006 r.

				spodarczy				
6	Katech-Hutmen Sp. z o.o.	Kijów	Skup, przetwórstwo i sprzedaż wyrobów z metali nieżelaznych (działalność zawieszona od 1.04.2003)	Rejestr Podmiotów Działalności Przedsiębiorczej Administracji Państwowej Rejonu Obłońskiego	j. współzależna	brak	50	50
7	Norblin S.A.	Warszawa	w upadłości	brak danych	j. stowarzyszona	brak	9,91	24,82
Spółki HMN Szopienice S.A.								
1	ZE-A Zela Szopienice Sp. z o.o.	Katowice	usługi w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji pozostałych maszyn specjalnego przeznaczenia oraz usługi telekomunikacyjne i teleinformatyczne	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	brak	100	100
2	ZM-R Remech Szopienice Sp. z o.o.	Katowice	obróbka mechaniczna elementów metalowych, produkcja konstrukcji metalowych, materiałów ceramicznych ogniotrwałych, itp. (działalność zawieszona od 19.10.2004)	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	brak	100	100
3	Transszop Sp. z o.o. w upadłości	Katowice	w upadłości	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. stowarzyszona	brak	40	40
Spółki WM Dzierżycie S.A.								
1	Temer Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi instalowania, naprawy i konserwacji maszyn specjalnego przeznaczenia oraz elektrycznej aparatury rozdzielczej i sterowniczej	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	27,43	27,43

1. Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską (UE).

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), za wyjątkiem poniższych standardów które według stanu na 30 czerwca 2006 roku nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania:

1. Interpretacji KIMSF 8 „Zakres MSSF 2 Płatności regulowane akcjami”,
2. Interpretacji KIMSF 9 „Ponowna ocena wbudowanych instrumentów pochodnych”.
3. Interpretacji KIMSF 10 „Sprawozdawczość śródroczna i utrata wartości”,

Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy.

Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

Według szacunków jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych według MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” nie miałoby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte przez UE do stosowania na dzień bilansowy.

2. Odpisy aktualizujące wartość składników majątku i rezerw

Wyszczególnienie	Stan na 30.06.2006	Stan na 30.09.2006	Zmiana w III kw. 2006
Aktualizacja wartości należności	13 393	13 190	-203
Aktualizacja wartości zapasów	18 399	17 345	-1 054
Aktualizacja wartości środków trwałych	13 011	13 011	
Aktualizacja wartości udziałów i akcji	17 151	17 092	-59
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	48	44	-4
Zmiany stanu rezerw:			
- rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 211	3 199	-12
- rezerwa na podatek dochodowy	30 763	29 487	- 1 276
- rezerwa na odpady poprodukcyjne	33 484	28 438	-5 046
- rezerwa na koszty likwidacji środków trwałych	387	387	
- rezerwa na przewidywane straty	56	325	269
- rezerwa na urlopy	796	738	-58
- pozostałe rezerwy	4 726	4 478	-248
- dotacje na środki trwale rozliczane w czasie	902	892	-10

3. Zastosowane kursy walut

Przy przeliczaniu wartości wyrażonych w złotych polskich na EUR przyjęto następujące kursy:

- kurs na dzień 30.09.2006 r. – 3,9835 zł/ EUR – zastosowano do przeliczenia danych bilansowych okresu bieżącego, a kurs na dzień 30.09.2005 r. – 3,9166 zł/ EUR do przeliczenia danych z okresu poprzedniego.
- średnią arytmetyczną średnich kursów EUR ustalonych przez NBP na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca w okresie od stycznia do września 2006 roku – 3,9171 zł/ EUR – zastosowano do przeliczenia danych z rachunku zysków i strat, oraz rachunku przepływów pieniężnych okresu bieżącego, a kurs 4,0583 zł/ EUR do przeliczenia danych z okresu poprzedniego.

4. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

I. Wydarzenia w Hutmen S.A.

1. Umowy handlowe

- Umowa handlowa pomiędzy Hutmen S.A. a Marshall Brass USA
Zarząd Hutmen S.A. informuje, że otrzymał drugostronnie podpisaną umowę zawartą z datą 8 maja 2006 r. pomiędzy Hutmen S.A., a Marshall Brass z siedzibą w USA. Przedmiotem umowy jest sprzedaż prętów mosiężnych, w okresie od 8 maja 2006 do 31 grudnia 2006 roku. Cena za poszczególne dostawy, realizowane w ramach umowy, będzie iloczynem ceny bazowej i wielkości dostawy. Wartość umo-

wy została określona jako wartość prowizoryczna i wynosi 3.360.000, 00 USD. Wartość prowizoryczna umowy w przeliczeniu na PLN, wg średniego kursu NBP z dnia 6 lipca 2006 r., wynosi 10.689.168,00 PLN. Warunki zawartej umowy nie odbiegają, w istotny sposób, od warunków charakterystycznych dla tego rodzaju umów.

W okresie od 1 stycznia 2006 r. do dnia publikacji niniejszej informacji, Hutmen S.A. zawarł z Marshall Brass z siedzibą w USA trzy umowy na dostawy prętów mosiężnych. Łączna wartość prowizoryczna umów w przeliczeniu na PLN, wg średniego kursu NBP z dnia 6 lipca 2006 r., wynosi 20.324.689,44 PLN.

- Umowa handlowa pomiędzy Hutmen S.A. a Stalexport S.A.

Zarząd Hutmen S.A. informuje, że otrzymał drugostronnie podpisane, dwie umowy datowane na dzień 4 sierpnia 2006 r., zawarte pomiędzy Hutmen S.A., a Stalexport S.A., z siedzibą w Katowicach przy ul. Mickiewicza 29. Przedmiotem umów jest sprzedaż krążków monetarnych, których ostatecznym odbiorcą jest Mennica Ukraińska. Realizacja umów nastąpi do końca 2006 roku. Producentem krążków monetarnych jest Walcownia Metali "Dziedzice" S.A., podmiot zależny od Hutmen S.A. Łączna wartość umów wynosi 5.656 tys. EUR. Wartość szacunkowa umów w przeliczeniu na PLN wynosi 21.870 tys. PLN. Warunki zawartych umów nie odbiegają, w istotny sposób, od warunków charakterystycznych dla tego rodzaju umów.

Kryterium uznania umów za znaczące jest fakt, że ich łączna wartość przekracza 10% kapitałów własnych Hutmen S.A.

2. Wybór podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych Hutmen S.A. i Grupy Kapitałowej Hutmen.

Zarząd Hutmen S.A. informuje, że biorąc pod uwagę fakt zaangażowania BDO Polska Sp. z o.o. (wybraną przez Radę Nadzorczą Hutmen S.A. w dniu 17 lipca 2003 r. jako biegłego rewidenta do badania sprawozdań finansowych Hutmen S.A. sporządzanych za rok obrotowy 2006 - RB 28/2003), w proces łączenia Spółek Boryszew S.A. i Impexmetal S.A., podmiotów dominujących wobec Hutmen S.A., Rada Nadzorcza Hutmen S.A., w trybie głosowania obiegowego, podjęła uchwałę, z datą 10 lipca 2006 r., w której postanowiła zmienić uchwałę Rady Nadzorczej nr 44/V/2003 z dnia 17 lipca 2003 roku w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia przeglądu i badania sprawozdań finansowych Hutmen S.A. za lata obrotowe 2003 - 2006 w taki sposób, że podmiotem wybranym do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych Hutmen S.A. i Grupy Kapitałowej Hutmen, sporządzanych za rok obrotowy 2006, będzie Deloitte Audyt Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Pięknej 18, wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych, prowadzoną przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów, pod numerem ewidencyjnym 73.

Hutmen S.A. korzystała z usług ww audytora w zakresie przeglądu i badania sprawozdań finansowych za lata 2002, 2003 i 2005. Rada Nadzorcza dokonała wyboru audytora zgodnie ze swoimi kompetencjami, określonymi w Statucie Spółki oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

3. Udzielenie poręczeń

Zarząd Hutmen S.A. informuje, że w dniu 24 lipca 2006 r., Spółka udzieliła poręczenia dla kredytu, w wysokości 15.000.000 złotych, którego Bank Millennium S.A. udzielił Hucie Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Ks. mjr. Karola Woźniaka 12 c. Kredyt ten został poręczony przez Hutmen S.A. do kwoty 15.000.000 złotych, powiększonej o należne odsetki i koszty związane z realizacją umowy oraz wszelkie koszty windykacji należności, z terminem ważności udzielonego poręczenia do dnia 23 lipca 2010 r.

Łączna wartości kredytów zaciągniętych przez HMN Szopienice S.A., poręczonych przez Hutmen S.A. wynosi 45.000.000 złotych.

Łączna wartość poręczeń udzielonych przez Hutmen S.A. dla kredytów zaciągniętych przez HMN Szopienice S.A. wynosi 51.000.000 złotych.

Łączna wartość zabezpieczeń ustanowionych przez Hutmen S.A. z tytułu udzielonych poręczeń kredytów zaciągniętych przez HMN Szopienice S.A. wynosi 81.000.000 złotych. Z tytułu udzielonych poręczeń, HMN Szopienice S.A. będzie wypłacać Hutmen S.A. comiesięcznie 1/12 wynagrodzenia rocznego, liczonego jako 0,1% wartości zabezpieczeń, ustanowionych dla poręczeń kredytów.

Huta Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. jest podmiotem zależnym od Hutmen S.A.

4. Podwyższenie kapitału, emisja akcji

- Zarząd Hutmen S.A., w dniu 23 sierpnia 2006 r., podjął decyzję o rozpoczęciu procedury podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. Kapitał zakładowy Hutmen S.A. zostanie podwyższony z kwoty 85.320.900 złotych do kwoty 255.962.700 złotych. Zamiarem Zarządu jest dokonanie podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję nowej serii akcji Spółki, w ilości 17.064.180 sztuk, z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy, które będzie uprawniało właściciela jednej posiadanej akcji Hutmen S.A. do objęcia dwóch akcji nowej serii.

Wartość nominalna jednej akcji będzie wynosiła 10 złotych.

Planowana cena emisyjna jednej akcji nowej serii została ustalona na 10 złotych.

Planowana data ustalenia prawa poboru została określona na dzień 12 grudnia 2006 roku.

- W dniu 25 października 2006 r. Rada Nadzorcza podjęła uchwałę, w której pozytywnie zaopiniowała wniosek Zarządu dotyczący podwyższenia kapitału zakładowego Spółki oraz rekomendowała Walnemu Zgromadzeniu, zwołanemu przez Zarząd na dzień 27 października 2006 roku, podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego, w której to uchwale zostaną zawarte upoważnienia dla Zarządu dotyczące czynności związanych z wprowadzeniem nowej serii akcji Spółki do obrotu na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

5. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy

- Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Hutmen S.A., zwołane w dniu 21 września 2006 r. w Warszawie, podjęło uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Rady Nadzorczej. Treść podjętej uchwały została opublikowana w dniu 22 września 2006 roku, w RB nr 55/2006.
- Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Hutmen S.A., zwołane w dniu 27 października 2006 r. w Warszawie, podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze publicznej emisji akcji Serii D z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy oraz w sprawie zmiany Statutu Spółki. Treść podjętej uchwały została opublikowana w dniu 28 października 2006 roku, w RB nr 64/2006.

6. Umowy kredytowe i aneksy

- Aneks nr 3 z dnia 11.07.2006 do umowy pożyczki z WM Dziedzice SA zawartej 19.04.2005 - zmiana oprocentowania Wibor1M+marża
- Aneks nr 2 z dnia 27.07.2007 do umowy kredytowej nr 62/2004 z dnia 07.10.2004 zawartej z Bankiem DnB NORD Polska S.A. - przedłużenie okresu kredytowania do 31.07.2007
- Umowa Kredytowa zawarta z BRE Bankiem S.A. nr 09/166/06/Z/LI z dnia 28.07.2006 o kredyt odnawialny złotowy, kwota 10.000.000 zł, termin spłaty 29.12.2006r.
- Aneks nr 24 z dnia 24.07.2006 do umowy nr 09/009/97/Z/VV z dnia 31.01.1997 zawartej z BRE Bankiem S.A.; zmiana limitu kredytu: do 27.07.2006 limit 8mln, od 28.07 limit 1 mln. Termin spłaty 29.12.2006; zabezpieczenie: hipoteki kaucyjne do kwoty 8 mln zł, weksel in blanco
- Aneks nr 6 z dnia 25.07.2006 roku do Umowy świadczenia usług nr 09/061/03 zawartej z BRE Bankiem SA; wydłużenie terminu wykupu weksli od KGHM PM S.A. oraz podwyższenie limitu wykupu weksli.
- Aneks nr 2 z 30.08.2006r. do umowy kredytowej nr 19/CKK/2005 kredytu obrotowego z dnia 09.08.2005r.; zmiana terminu spłaty kredytu na 30.04.2007
- Aneks nr 7 z 30.08.2006r. do umowy kredytowej nr 2004/19059 kredytu obrotowego z dnia 04.05.2004r.; zmiana terminu spłaty kredytu na 30.04.2007
- Aneks nr 4 z 30.08.2006r. do umowy kredytowej nr 2004/19057 kredytu w rachunku bieżącym z dnia 30.04.2004r.; zmiana terminu spłaty kredytu na 30.04.2007
- Porozumienie z dnia 27.07.2006 pomiędzy Hutmen S.A. a HMN Szopienice S.A.; dotyczy wynagrodzenia za udzielone poręczenie do kwoty 4 mln zł stanowiące zabezpieczenie umowy faktoringowej nr 74/2003 zawartej pomiędzy HMN Szopienice S.A. a Pekao Faktoring Sp.z o.o.
- Porozumienie z dnia 24.07.2006 pomiędzy Hutmen S.A. a HMN Szopienice S.A.; dotyczy wynagrodzenia za udzielone poręczenie do kwoty 15 mln zł stanowiące zabezpieczenie umowy kredytowej zawartej pomiędzy HMN Szopienice S.A. a Bankiem Millennium S.A.

- Aneks nr 4 z dnia 25.09.2006 do umowy pożyczki z WM Dziedzice SA zawartej 19.04.2005 - zmiana terminu spłaty na 27.09.2006r.

II. Istotne wydarzenia w spółkach Grupy Kapitałowej Hutmen

HMN Szopienice S.A.

- W dniu 24 lipca 2006 r. podpisana została z Bankiem Millennium S.A. umowa na mocy której Bank udzielił Spółce kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 15 mln złotych z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności. Kredyt został udzielony na okres od dnia 24.07.2006 r. do dnia 23.07.2007r. Kredyt jest zabezpieczony w formie poręczenia Hutmen S.A. do 100% kwoty udzielonego finansowania, zastawu rejestrowego na surowcach w toku i w magazynie, cesja wierzytelności z kontraktów do 250% udzielonego finansowania, oświadczenie o poddaniu się egzekucji do 150% kwoty finansowania.
- W dniu 31.07.2006 r. podpisany został aneks nr 3 do umowy kredytu w rachunku bieżącym z Bankiem DnB NORD Polska S.A. na mocy którego przedłużony został okres wykorzystania przyznanego kredytu (w łącznej wysokości 17 mln zł) do dnia 31 lipca 2007 roku.
- W dniu 1.08.2006 r. Zarząd Spółki podjął uchwałę zatwierdzającą i wprowadzającą do stosowania w Spółce poczynając od dnia 1.08.2006 r. „Politykę zabezpieczenia ryzyk”.
- W dniu 4.08.2006 r. podpisana została z Przedsiębiorstwem GEPEX Sp. z o.o. umowa o rekultywację terenu (obejmującego działkę 624/77 oraz działkę 821/77 położonego w Katowicach-Szopienicach) wraz z wywiezieniem i unieszkodliwieniem odpadów – szlamów z hydrometalurgii cynku
- W dniu 28.09.2006 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, NWZ podjęło uchwały w sprawie zatwierdzenia Skonsolidowanego sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Grupy Kapitałowej HMN Szopienice za 2005 rok,
- 8.09.2006 r. podpisany został aneks nr 2 do umowy kredytowej z Bankiem PeKaO S.A. na mocy którego doszło do zwiększenia kwoty kredytu z kwoty 5 mln do kwoty 15 mln zł oraz przedłużony został termin spłaty kredytu z dnia 15 września 2006 r. do dnia 15 września 2007 r.
- 8.09.2006 r. został podpisany aneks nr 3 do umowy kredytu w rachunku bieżącym z dnia 1.09.2004 r. podpisanej z bankiem PeKaO S.A. Na mocy aneksu przedłużony został termin spłaty kredytu z dnia 15.09.2006 r. do dnia 15.09.2007r.

WM Dziedzice S.A.

- Dokonano wdrożenia systemu IFS modułu kadrowo-płacowego oraz przygotowywano wdrożenie modułu zarządzania produkcją.
- Zawarcie aneksu do umowy kredytowej zwiększającego kwotę kredytu operacyjnego o 10 mln zł zaciągniętego w Banku BPH S.A.
- Prolongowanie terminów spłat kredytów w bankach BPH i ABN AMRO.

5. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Grupa Kapitałowa Hutmen

Porównując poszczególne pozycje w prezentowanych wynikach Grupy Kapitałowej Hutmen za okres I-III kw. 2006 r. należy zaznaczyć:

1. objęcie pełną konsolidacją WM Dziedzice S.A. od 30 września 2005 r. (dotychczas wycena udziałów metodą praw własności),
2. przejęcie przez Hutmen S.A. od 1 kwietnia 2005 zaopatrzenia w surowce złomowe Grupy Miedziowej, a od 1 czerwca 2005 r. handlu wyrobami Grupy Miedziowej, co wiąże się z pojawieniem w Hutmen S.A. nowych pozycji kosztowych w następujących obszarach:
 - koszty sprzedaży (koszty transportu i ubezpieczenia w eksporcie, opłata za znak towarowy),
 - koszty ogólnego zarządu (koszty działu zaopatrzenia, koszty handlu i marketingu, koszty reklamy),

- pozostała działalność operacyjna (odpis aktualizujący należności),
- działalność finansowa (różnice kursowe).

Wymienione pozycje kosztowe były ponoszone przez spółkę handlową Impex-Miedź, która nie była objęta konsolidacją.

W okresie I-III kwartału 2006 roku Grupa Kapitałowa Hutmen odnotowała następujące wyniki na poszczególnych rodzajach działalności:

L p	Rodzaj działalności	I-IX 2006 r.	I-IX 2005 r.
1	2	3	4
1	Przychody netto ze sprzedaży	1 310 997	762 962
2	Wynik na sprzedaży	52 640	6 452
3	Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	370	660
4	Wynik na działalności finansowej	-13 232	-6 134
5	Udział w wynikach netto jednostek podporządkowanych wycenianych MPW		-3 787
6	Zysk (strata) na sprzedaży udziałów jednostek podporządkowanych		1 187
7	Wynik finansowy brutto	39 778	-1 622
8	Wynik finansowy netto	37 057	-3 328
8a	Wynik finansowy przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	30 837	-4 555
8b	Wynik finansowy przypadający akcjonariuszom mniejszościowym	6 220	1 227

Skonsolidowane wielkości dotyczące przychodów ze sprzedaży, należności i zobowiązań są mniejsze w Grupie od wielkości prezentowanych w sprawozdaniu podmiotu dominującego co jest wynikiem znaczącej wielkości transakcji wewnątrz Grupy Kapitałowej Hutmen i dokonywanymi w związku z obowiązującymi zasadami wyłączeniami konsolidacyjnymi.

Przychody ze sprzedaży

Osiągnięty znaczący wzrost przychodów netto ze sprzedaży w odniesieniu do okresu I-IX 2005 r. był spowodowany wzrostem notowań metali na Londyńskiej Giełdzie Metali (wzrost ceny miedzi), wzrostem ilości sprzedaży oraz objęciem konsolidacją pełną WM Dziedzice S.A. Na poprawę ilości oraz wartości sprzedaży miała wpływ dobra koniunktura na wyroby mosiężne, które są znaczącym asortymentem w ofercie Grupy Kapitałowej Hutmen.

Wynik na sprzedaży

Na osiągnięty wynik na sprzedaży miał wpływ:

- wzrost ilości i wartości sprzedaży,
- poprawa rentowności,
- transakcje zabezpieczające metal na Londyńskiej Giełdzie Metali (LME).

Zwiększył się również udział asortymentów o wyższej rentowności w sprzedaży ogółem. W omawianym okresie znacząco poprawiła się relacja cen uzyskiwanych na rynkach w stosunku do notowań na LME. Odnotowano wzrost sprzedaży i marży zarówno na rynku krajowym jak i rynkach zagranicznych

Wynik na działalności operacyjnej

Na wynik na działalności operacyjnej wpływ miały następujące czynniki:

- utworzenie odpisów aktualizujących na należności w Hutmen S.A., wpływ na wynik -1 725 tys. zł,
- rozwiązanie rezerwy długoterminowej na utylizację szlamów cynkowych, gąbki kadmowej i żużli przez HMN Szopienice S.A. w związku z aktualizacją wyceny utylizacji w kwocie 5 518 tys. zł.

Wynik na działalności finansowej

Na ujemny wynik na działalności finansowej miały wpływ czynniki:

- wysokie koszty odsetek związane z wysokim poziomem zadłużenia z uwagi na stale rosnący poziom cen metali skutkujący wzrostem zapotrzebowania na środki finansowe,
- ujemne różnice kursowe ze względu na niekorzystne kształtowanie się kursów walut.

Udział w wynikach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności
Zysk (strata) na sprzedaży udziałów jednostek podporządkowanych

Udział w wynikach jednostek wycenianych metodą praw własności w okresie I-IX 2005 r. wiąże się z poniesioną stratą przez WM Dziedzice S.A. Od dnia 30.09.2005 spółka ta została objęta konsolidacją pełną. Drugi podmiot wyceniany metodą praw własności w omawianym okresie – Baterpol Sp. z o.o. został sprzedany w czerwcu 2005 r. Odzwierciedleniem tej transakcji jest zysk na sprzedaży udziałów jednostek podporządkowanych. Na dzień 30.09.2006 w Grupie Kapitałowej Hutmen nie występują spółki wyceniane metodą praw własności.

Wynik finansowy netto

Na znaczącą poprawę wyniku Grupy Kapitałowej Hutmen miały wpływ lepsze wyniki na sprzedaży wszystkich podmiotów wchodzących w skład grupy.

W okresie I-IX 2006 r. Grupa Kapitałowa Hutmen osiągnęła zysk w wielkości 37 057 tys. zł, w tym zysk przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego wyniósł 30 837 tys. zł a zysk przypadający akcjonariuszom mniejszościowym 6 220 tys. zł.

Na wynik finansowy Grupy osiągnięty w okresie I-IX 2006 r. istotny wpływ miały wzrosty cen miedzi odnotowane w I półroczu br. na giełdzie LME w Londynie oraz inne niepowtarzalne zdarzenia na światowym rynku metali nieżelaznych.

Podstawowe wielkości bilansu

L p	Wyszczególnienie	30.09. 2006 r.	30.09.2005 r.
1	2	3	4
1	Zapasy	202 926	76 025
2	Należności krótkoterminowe	329 501	222 074
3	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	640 868	352 633
	- w tym kredyty i pożyczki	339 463	172 635

Znaczący wzrost wymienionych pozycji w stosunku do poprzedniego roku wynika z:

- objęcia konsolidacją pełną WM Dziedzice S.A.,
- przejęcia handlu wyrobami Grupy Miedziowej przez Hutmen S.A.,
- wzrostu notowań metali na LME,
- wzrost sprzedaży,
- zwiększenie zapotrzebowania na surowce używane bezpośrednio do procesów produkcji.

Podmiot dominujący Hutmen S.A.

W okresie I-III kwartału 2006 roku Hutmen S.A. odnotował następujące wyniki na poszczególnych rodzajach działalności:

L p	Rodzaj działalności	I-IX 2006 r.	I-IX 2005 r.
1	2	3	4
1	Przychody netto ze sprzedaży	1 558 156	627 773
2	Wynik na sprzedaży	23 092	1 921
3	Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	-2 450	-422
4	Wynik na działalności finansowej	-6 247	-3 291
5	Wynik finansowy brutto	14 395	-1 792
6	Wynik finansowy netto	13 213	-2 518

Przychody ze sprzedaży są większe w Hutmen S.A. niż w Grupie, ze względu na znaczące wielkości transakcji wewnątrz Grupy Kapitałowej Hutmen, które są ujmowane w przychodach jednostkowych, a w wielkościach dotyczących Grupy podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym.

Wynik na sprzedaży

W okresie I-III kw. 2006 roku Spółka wypracowała zysk na sprzedaży w wysokości 23 092 tys. zł.

Główne czynniki, które wpłynęły na uzyskany wynik to:

- zwiększenie wolumenu sprzedaży,
- korzystna struktura asortymentowa sprzedaży,
- wzrost cen sprzedaży (nastąpiła wyraźna poprawa relacji ceny sprzedaży do bieżącego LME),
- poprawa rentowności sprzedaży,
- transakcje zabezpieczające na LME.

Sprzedaż w okresie I-III kw. 2006 r. była wyższa o 1 802 ton w stosunku do roku ubiegłego. Zwiększenie sprzedaży osiągnięto zarówno na rynku krajowym, gdzie w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego sprzedaż wzrosła o 7,4%, jak i w eksporcie, gdzie osiągnięto wzrost o 7,8%. Eksport stanowił 48,2% ilościowej sprzedaży. Przyrost sprzedaży Spółka uzyskała w podstawowym produkcie jakim są rury miedziane, których sprzedano o 3,6% więcej w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego. Istotny był również wzrost sprzedaży w grupie prętów i profili z mosiądzu ołowiowego, gdzie w porównaniu z rokiem poprzednim sprzedaż była wyższa o 443 ton, tj. o 7,2% oraz na grupie stopów odlewniczych.

Wynik na pozostałej działalności operacyjnej

Na pozostałej działalności operacyjnej w okresie I-III kw. 2006 r. Spółka odnotowała ujemny wynik w wysokości 2 450 tys. zł, spowodowany:

- utworzeniem i rozwiązaniem odpisu aktualizującego należności, saldo na kwotę -1 725 tys. zł,
- przeszacowaniem zapasów na kwotę 500 tys. zł.

Wynik na działalności finansowej

Na ujemny wynik na działalności finansowej w okresie I-III kw. 2006 r. w wysokości 6 247 tys. zł, miały wpływ:

- wysokie koszty obsługi zadłużenia (odsetki od kredytów i pożyczek kwota 5 382 tys. zł),
- ujemne różnice kursowe (saldo 3 323 tys. zł).

6. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności

Hutmen S.A.

Zjawisko sezonowości sprzedaży produkcji i sprzedaży występuje w przypadku dwóch asortymentów produkowanych przez Hutmen S.A.:

- miedzianych rur instalacyjnych,
- rur kondensatorowych z miedzioniklu.

Miedziane rury instalacyjne są jedynym wyrobem w ofercie firmy, który jest produktem finalnym, gotowym do bezpośredniego użycia. Ich przeznaczeniem jest wyłącznie budownictwo oraz wewnętrzne instalacje sanitarne i grzewcze. W związku z naturalną sezonowością prac budowlanych i ich aktywizacją w okresach pogodowo sprzyjających prowadzeniu budów od maja do października odnotowuje się wyraźny wzrost obrotów, zależny od globalnej koniunktury na rynku budowlanym.

Rury kondensatorowe z miedzioniklu znajdują zastosowanie głównie w wymiennikach ciepła w przemyśle energetycznym i stoczniowym. W związku z faktem, że remonty wymienników ciepła w energetyce prowadzone są głównie w okresie po zakończeniu sezonu grzewczego i muszą być one zakończone przed uruchomieniem działalności elektrociepłowni i elektrowni przed jesiennym sezonem grzewczym, nasilenie sprzedaży tego asortymentu przypada na II i III kwartał roku.

W przypadku pozostałych wyrobów Hutmen S.A. znajdujących zastosowanie w wielu gałęziach przemysłu zjawisko sezonowości nie występuje.

W zakresie wyrobów Grupy Kapitałowej Hutmen zjawisko sezonowości produkcji i sprzedaży towarów lub usług dotyczy:

- blach i taśm z miedzi produkowanych przez HMN Szopienice S.A.,
- rur kondensatorowych z mosiądzu produkowanych przez WM Działoszyn S.A.,

- sprzedaży wczasów wypoczynkowych i rehabilitacyjnych prowadzonej przez Susmed Sp. z o.o. Blach i taśmy z miedzi w dużej części wykorzystywane są przez budownictwo na pokrycia dachowe i podobnie jak cała branża odczuwa się tu sezonowość prac budowlanych związaną z warunkami pogodowymi, bezpośrednio wpływającymi na możliwości prowadzenia budów. Rury kondensatorowe z mosiądzu produkowane przez WM Dziedzice S.A. rządzą się tymi samymi prawami co rury kondensatorowe z mosiądzu i miedzioniklu produkowane przez Hutmen S.A., przeznaczone głównie do wymienników ciepła w przemyśle energetycznym i stoczniowym.

WM Dziedzice S.A.

Zjawisko sezonowości występuje dla produkcji rur kondensatorowych wykorzystywanych w przemyśle elektrociepłowniczym. Wzrost zamówień obserwuje się w okresie marzec-sierpień, kiedy to przeprowadzane są remonty zakładów w tej branży.

Pozostałe wyroby nie wykazują wyraźnej cykliczności, wahania występujące w ich sprzedaży są skutkiem warunków makroekonomicznych (notowania metali LME, kursy waluty USD i EUR).

HMN Szopienice S.A.

Zjawisko sezonowości sprzedaży występuje dla produkcji taśm i blach miedzianych na pokrycia dachowe.

Pozostałe wyroby nie wykazują wyraźnej cykliczności, wahania występujące w ich sprzedaży są skutkiem warunków makroekonomicznych (notowania metali LME, kursy waluty USD i EUR).

Susmed Sp. z o.o.

Sprzedaż wczasów w ośrodku w Dąbkach nad Bałtykiem naturalny sposób związana jest z sezonem wakacyjno-urlopowym. Działalność w tym zakresie prowadzona jest bardzo aktywnie w II i III kwartale roku.

Pozostałe spółki

Pozostałych wyrobów i usług świadczonych przez Grupę Kapitałową Hutmen nie dotyczy zjawisko sezonowości.

7. Informacje dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W prezentowanym okresie nie dokonano wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

8. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy

W prezentowanym okresie Spółki Grupy Kapitałowej nie wypłacały dywidend.

9. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu 30 września 2006 roku, nie uwzględnione w tym sprawozdaniu

Hutmen S.A.

1. Zwołanie Nadzwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy

Zarząd zwołał na dzień 27 października 2006 r. Nadzwyczajne walne Zgromadzenie Hutmen S.A., w którego porządku obrad przewidziano punkt dotyczący podjęcia uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki z kwoty 85.320.900 zł do kwoty 255.962.700 zł, to jest o kwotę 170.641.800 zł, w drodze emisji 17.064.180 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 10 zł każda. Proponowana cena emisyjna akcji Serii D wynosi 10 PLN. Akcje zostaną zaoferowane dotychczasowym akcjonariuszom Spółki, którym będzie przysługiwało prawo poboru Akcji Serii D w stosunku do liczby posiadanych akcji, przy czym za każdą jedną akcję Spółki posiadaną na koniec dnia prawa poboru, akcjonariuszowi przysługuje 1 prawo poboru. Każde prawo poboru będzie uprawniać do objęcia 2 Akcji Serii D. Proponowany dzień prawa poboru został ustalony na 12 grudnia 2006 r. Emisja Akcji Serii D nastąpi w formie subskrypcji zamkniętej przeprowadzonej w drodze oferty publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.

2. Zawarcie umów handlowych o znaczącej wartości

W dniu 18 października 2006 r. Zarząd Hutmen S.A. poinformował, że otrzymał dwie, drugostronnie podpisane, umowy zawarte z datami 11 i 15 września 2006 r. pomiędzy Hutmen S.A., a Marshall Brass z siedzibą w USA. Przedmiotem umów jest sprzedaż prętów mosiężnych, w okresie od 15 września 2006 do 31 marca 2007 roku. Cena za poszczególne dostawy, realizowane w ramach umów, będzie iloczynem ceny bazowej i wielkości dostawy. Łączna wartość umów została określona jako wartość prowizoryczna i wynosi 2.579.200, 00 USD. Wartość prowizoryczna umów w przeliczeniu na PLN, wg średniego kursu NBP z dnia 17 października 2006 r., wynosi 7.995.520,00 zł. Warunki zawartych umów nie odbiegają, w istotny sposób, od warunków charakterystycznych dla tego rodzaju umów.

W okresie od 1 stycznia 2006 r. do dnia publikacji niniejszej informacji, Hutmen S.A. zawarł z Marshall Brass z siedzibą w USA pięć umów na dostawy prętów mosiężnych. (RB nr 41/2006) Łączna wartość prowizoryczna umów w przeliczeniu na zł, wg średniego kursu NBP z dnia 17 października 2006 r., wynosi 27.800.800,00 zł.

3. Umowy kredytowe i aneksy zawarte po 30.09.2006:

- Umowa kredytowa nr 2006/367/DB2 o linie wielocelową zawarta z Bankiem BPH S.A. dnia 06.10.2006; kwota 12 mln zł; termin spłaty 31.08.2007r.

Brak istotnych zdarzeń w pozostałych spółkach Grupy Kapitałowej.

10. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej

Hutmen S.A.

W III kwartale 2006 r. nie wystąpiły zmiany w strukturze Spółki, które wywołałyby istotne skutki.

HMN Szopienice S.A.

Nie przeprowadzano zmian w strukturze organizacyjnej, podziału oraz restrukturyzacji HMN Szopienice SA ani jej spółek zależnych. Nie są obecnie realizowane przez ww podmioty żadne inwestycje długoterminowe.

WM Dziedzice S.A.

Nie przeprowadzano zmian w strukturze organizacyjnej, podziału oraz restrukturyzacji WM Dziedzice S.A. Nie są obecnie realizowane żadne inwestycje długoterminowe.

11. Zmiany w zobowiązaniach warunkowych lub aktywach warunkowych od zakończenia ostatniego roku obrotowego

Pozycje pozabilansowe	Stan na 30.09.2006	Stan na 30.06.2006	Stan na 31.12.2005	Stan na 30.09.2005
1. Należności warunkowe	218 575	162 600	117 600	45 000
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	218 575	162 600	117 600	45 000
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	218 575	162 600	117 600	45 000
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)				
2. Zobowiązania warunkowe	47 000	50 000	38 000	34 921

2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	47 000	50 000	38 000	34 921
- udzielonych gwarancji i poręczeń	47 000	50 000	38 000	34 921
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)				

12. Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty branżowe lub geograficzne w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę Kapitałową

Segmenty branżowe

Grupa Kapitałowa Hutmen działa w obszarze jednego segmentu metali – miedzi i jej stopów.

Segment ten zawiera produkcję wyrobów odlewanych, walcowanych oraz wyciskanych i ciągniętych z metali i ich stopów. W obszarze tym prowadzi działalność spółka dominująca Hutmen S.A., spółka zależna HMN Szopienice S.A., WM Dziedzice S.A.

Inne segmenty obejmują działalność prowadzoną przez pozostałe podmioty wchodzące w skład Grupy i objęte konsolidacją. Składają się na nie usługi świadczone przez Temer Sp. z o.o., Susmed Sp. z o.o. Obszary te nie spełniają warunków, aby zostały uznane za segmenty sprawozdawcze zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”.

Segmenty geograficzne

Grupa Kapitałowa realizuje sprzedaż do następujących obszarów geograficznych spełniających wymogi MSR 14.

Segment działalności - geograficzny	Przychody od 01.01.06 do 30.09.2006 r.	Wynik na sprzedaży segmentów od 01.01.06 do 30.09.2006 r.
Kraj	496 973	67 509
Unia Europejska	564 904	11 098
Pozostały eksport	249 120	837
Razem:	1 310 997	79 445